



Cedo Folien & Haushaltsprodukte GmbH
Hennes-Weisweiler-Allee 18
D-41179 Mönchengladbach

31.03.2021

Konformitätserklärung

für Materialien aus Aluminium, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Cedo Folien & Haushaltsprodukte GmbH (Importeur) erklärt, dass das Produkt

Paclan Aluminiumfolie 30m x 29cm

1. die Anforderungen der europäischen Verordnung 1935/2004 zu Materialien und Artikeln erfüllen, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, in der jeweils gültigen Fassung. Insbesondere Artikel 16 der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004.
2. entsprechend den relevanten Anforderungen der Kommissionsverordnung EC Nr. 2023/2006 im Hinblick auf gute Herstellungsverfahren für Materialien und Artikel hergestellt wurden, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen,
3. die Anforderungen der europäischen Norm EN 602:2005 „Aluminium und Aluminiumlegierungen. Bearbeitete Produkte. Chemische Zusammensetzung von Halbfertigprodukten, die für die Herstellung von Artikeln verwendet werden, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen“ erfüllt.
4. die Anforderungen der europäischen Norm EN 602:2005P „Aluminium und Aluminiumlegierungen – Gussteile - Chemische Zusammensetzung von Gussteilen, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen“ erfüllt.
5. die Anforderungen der Verordnung 1907/2006 des europäischen Parlaments und des Rates vom 18. Dezember 2006 zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH) und zur Schaffung einer Europäischen Chemikalienagentur, erfüllt.
6. Die Anforderungen der Resolution CM/Res(2013)9 des Europarates über Metalle und Legierungen, die in Materialien und Gegenständen vorkommen, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, erfüllt. (Council of Europe Resolution CM/Res(2013)9 on metals and alloys used in food contact materials and article)

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:
Zur Langzeitlagerung und zum Transport trockener, feuchter oder fettiger Lebensmittel
- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material nicht in Berührung kommen sollen:
säurehaltige (pH <3,7), salzige, alkoholische (bis zu 50% Vol.) oder gefrorene (< 0°C) Lebensmittel

- Verwendungsbedingungen:

Verwendbar von +0 bis +250°C, für den Gebrauch in herkömmlichen Öfen geeignet, der direkte Kontakt mit Feuer oder heißen Elektrischen Teilen des Backofens vermeiden.

Nicht für die Verwendung in der Mikrowelle geeignet.

Außerdem

- setzt die Konformität voraus, dass die Bedingungen für die Lagerung, Handhabung und Verwendung unter Berücksichtigung der Besonderheiten des Materials oder Gegenstands und der Bedingungen, wie sie in der Berufspraxis oder in Berufskodizes vorgeschrieben sind, eingehalten werden.
- muss die Person, für die die vorliegende Erklärung bestimmt ist, im Falle einer Änderung des verpackten Produkts, seiner Zusammensetzung oder seines Verwendungszwecks sowie im Falle einer Änderung der Bedingungen für die Verwendung des Materials oder Gegenstands die Komptabilität der Verpackung / des Inhalts sicherstellen, für die sie dann die Verantwortung übernimmt.

Das vorliegende Zertifikat basiert auf:

- Erklärungen unsere Lieferanten zu Produkt und Rohstoffen
- Analysen eines für den Kontakt mit Lebensmitteln amtlich zugelassenen Labors zur Freisetzung spezifischer Elemente

Die Bestimmung der Globalmigration ist für den Aluminiumtyp des genannten Produktes nicht vorgesehen.

Für und im Namen von Cedo Folien & Haushaltsprodukte GmbH

Holger Bloss



Geschäftsführer Cedo Folien- und Haushaltsprodukte GmbH